Проект Договора купли-продажи

г. Курган                                             «___» _________ 2020 г.

Бакенова Акмарал Жанабековна в лице финансового управляющего Лукашенка Игоря Рудольфовича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Курганской области от 17.09.2019 г. по делу № А34-11146/2019, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ___________________________________, именуемая (ый) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить следующее имущество (далее - имущество): _____________________________________________________________.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется передать имущество, указанное в п.1.1. настоящего Договора, Покупателю, свободное от каких-либо прав третьих лиц и иных обременений и передать Покупателю относящиеся к нему документы.
2.2. Покупатель обязан оплатить приобретаемое имущество не позднее 30 дней с момента подписания настоящего Договора.
2.3. Переход имущества к Покупателю осуществляется только после полной оплаты с составлением соответствующего акт приема-передачи.
2.4. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в связи с реализацией настоящего Договора, им запрещается предоставлять каким-либо лицам в каком-либо порядке доступ к информации и документам, полученным ими в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Продавец продает имущество Покупателю по цене, определенной в результате проведенных торгов по реализации имущества Продавца в рамках производства по делу о банкротстве № А34-11146/2019.
3.2.Стоимость имущества составляет _________________________________________ рублей.
3.3. Покупатель оплачивает стоимость Имущества безналичным платежом при оформлении сделки, но не позднее 30 дней с момента подписания настоящего Договора, путем перечисления денежных средств по реквизитам, указанным в п. 8 настоящего договора.

3.4. Расходы по регистрации перехода права собственности осуществляются за счет средств Покупателя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки внесения оплаты в соответствии с условиями настоящего Договора Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор с Покупателем.
4.3. При расторжении настоящего договора задаток Покупателю, внесенный для участия в торгах, не возвращается.

4.4. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия), в том числе военными действиями, локальными конфликтами, чрезвычайным положением, другими экстремальными ситуациями.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в следующих случаях:

- по соглашению Сторон;

- по инициативе одной из Сторон - в случае нарушения договорных обязательств другой Стороной;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем переговоров между Сторонами. Если путем переговоров согласие не достигнуто, то спор подлежит рассмотрению в суде общей юрисдикции по месту нахождения Продавца или в Арбитражном суде Курганской области.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Все условия настоящего Договора являются существенными. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми Сторонами.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН

Продавец:
Бакенова Акмарал Жанабековна (27.06.1973 г. р., место рождения: Казахстан, Северо-Казахстанская обл., Джамбульский р-н, с. Акбалык, ИНН 451701180116, СНИЛС 028-074-039 37, место жительства: Курганская обл., Половинский р-н, дер. Воздвиженка, ул. Мира, д. 2)
счет № 40817810267102271256, ПАО Сбербанк г. Курган, ИНН 7707083893, к/с 30101810100000000650, БИК 043735650.

Покупатель:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

Финансовый управляющий                                                   И.Р. Лукашенок

Покупатель